
御利用者様並びに御家族様 各位 

 

2021(令和 3)年 9 月吉日 

社会福祉法人 白熊会 

特別養護老人ホーム 白熊園 

園長 鍋山泰三 

 

 

白熊園厨房・ニュークックチル化に伴う厨房改装工事のお知らせ 

 

 

謹啓 初秋の候 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  又、新型コロナウイルスに関する感染防止対策にご協力頂き、重ねて感謝申し上げます。 

昨今、高齢者施設での食事提供の課題としまして、食の安全性確保と調理の効率化及び厨房職員

の働き方改革が見直されております。高齢者施設での大量調理におけるこれらの課題を解決する為に、

弊園において「ニュークックチル」という調理法を 10 月 1 日より導入させて頂くことと致しました。 

ニュークックチルとは加熱調理から提供までの調理工程を温度と時間で徹底管理しつつ、作業の大

幅な効率化を図りながら、配膳と加熱を同時に行うことでより安全な食事を届けることができる調理方法

です。令和 3 年 6 月 1 日から弊園も含め、原則として全ての食品等事業者に HACCP(危害要因分析

重要管理点)に沿った衛生管理に取り組むことが義務化され、今まで以上に食品衛生管理の推進が図

られます。 

ニュークックチル導入に伴い、下記の日程にて白熊園内厨房の改装工事を実施致しますので皆様

のご理解を宜しくお願い申し上げます。工事期間中に際しまして、予定献立と異なる食事内容や調理

済み食品の提供等が生じますが、現在の御食事内容と出来る限り差異の無い様、ご利用者様の安全

最優先にて十分な対策をご用意し進めて参ります。皆様方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒

ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってお知らせさせて頂きます。 

謹白 

 

記 

 

厨房改装工事期間：令和 3 年 9 月 24 日(金) ～ 令和 3 年 9 月 30 日(木) 

 

厨房改装工事内容：厨房機器入れ替え・電気工事等 

 

※  改装工事作業の都合上、日程が前後する可能性がございます。 

  

以上 


